
 

 

 

Zodpovědný projektant: Vypracoval: Technická kontrola: 

 
 

Ing. Lubor Dítě Petr Dvořáček, DiS. Jiří Myslík, DiS. 

   

Kraj: Královéhradecký Obec: Černý Důl 

Investor: Obec Černý Důl, Černý Důl 48, 543 44 

Kanalizace a ČOV v Černém Dole, k.ú. Čistá 
v Krkonoších a Černý Důl, městys Černý Důl 

 

Stupeň: DPS 

Datum: Duben 2015 

Zakázkové číslo: M 14/013 

Formát: A4 

Souhrnná technická zpráva 

Měřítko:  Číslo přílohy:   
B. 

    Předložená dokumentace je duševním vlastnictvím firmy Multiaqua s.r.o., Hradec Králové 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Kanalizace a ČOV v Černém Dole, k.ú. Čistá v Krkonoších a Černý Důl Souhrnná technická zpráva   
[...]
bude docházet k nastoupávání hladiny vody v čerpací stanici. Po dosažení úrovně havarijního obtoku 
ČOV bude docházet k odtoku odpadní vody do havarijního obtoku ČOV a dále pak odtokem vyčištěné 
vody z ČOV do výústního objektu do vodního toku Čistá. Odpadní vody v havarijním obtoku ČOV budou 
před vypouštěním předčištěny na hrubých česlích a v objektu čerpací stanice bude docházet k částečné 
sedimentaci hrubých nečistot u dna čerpací stanice.  

Výústní objekt vyčištěných odpadních vod z ČOV je navržen na pravém břehu vodního toku 
Čistá. Vlastní výústní objekt je navržen o rozměrech 4,8 x 5,8 m. Potrubí vyčištěné vody z ČOV bude do 
výústního objektu zaústěno na kótě 463,75 m. Úroveň běžné hladiny vody je na kótě 463,10 (0,65 m 
pod úrovní zaústění). Předpokládá se při povodňových průtocích zaplavení výústního objektu (resp. 
potrubí odtoku vyčištěné vody z ČOV). Proto je na tomto potrubí navržena zpětná klapka (v místě 
výústního objektu není navržena zpětná klapka). Od místa vyústění potrubí je navržen žlábek 
z betonových žlabovek šířky 0,5 m. Výústní objekt je opevněn z dlažby z lomového kamene 
s vyspárováním cementovou maltou. Po obvodě je navržen zavazovací pražec šířky 0,5 m a hloubky 0,8 
m. V místě paty svahu vodního toku je navržena zavazovací patka hl. 0,8 m a šířky 1,0 m. Výše 
uváděné rozměry výústního objektu 4,8 x 5,8 m zahrnují i zavazovací pražec a zavazovací patku. 
Vzhledem k tomu, že koryto vodního toku Čistá je v místě výústního objektu poměrně nestabilní 
(nachází se zde nátrž), je navrženo opevnění břehu koryta před a za výústním objektem z kamenného 
záhozu s urovnaným lícem (100 – 200 kg) tl. 400 mm. V patě svahu je navržena záhozová patka 
z lomového kamene 200 – 500 kg. Toto opevnění bude provedeno cca 8,6 m proti toku od výústního 
objektu a cca 5,5 m po toku od výústního objektu.  

 

SO 05 Příjezdová komunikace k ČOV 

V rámci tohoto stavebního objektu je navržena příjezdová komunikace k ČOV. Původní návrh 
příjezdové komunikace k ČOV mezi čp. 129 a zemědělskou budovou byl majitelem pozemku zamítnut, 
tedy po dohodě s ním a s investorem akce je příjezdová komunikace k ČOV vedena severněji 
zemědělským areálem. Z komunikace I/14 je do zemědělského areálu stávající sjezd na který navazují 
zpevněné štěrkové plochy. V rámci příjezdové komunikace k ČOV dojde na této ploše k doplnění štěrku 
(délka cca 90 m, šířka 5,5 m). Dále na tyto plochy navazuje stávající komunikace z betonových 
silničních panelů. Tato komunikace má šířku 3,0 m. Pro příjezd požárních vozidel do areálu ČOV je 
třeba příjezdová komunikace šířky minimálně 5,5 m. Stávající panelová cesta tedy bude rozšířena o 2,5 
m. Následně se stávající panelová cesta stáčí jižním směrem a navazuje na ní stávající štěrková 
komunikace. V trase této štěrkové komunikace bude navazovat na panelovou cestu navržená příjezdová 



Kanalizace a ČOV v Černém Dole, k.ú. Čistá v Krkonoších a Černý Důl Souhrnná technická zpráva   

Multiaqua s. r. o., Hradec Králové   strana 15/33 

komunikace k ČOV  šířky 5,5 m. Tato část příjezdové komunikace k ČOV je navržena asfaltová. Ve 
vzdálenosti cca 30 m od areálu ČOV je navrženo zúžení této komunikace na jeden jízdní pruh šířky 3,0 
m. Příjezdová komunikace k ČOV je navázána na zpevněné plochy v areálu ČOV (navržené v rámci SO 
03). Skladba příjezdové komunikace k ČOV (tam kde je navržena jako asfaltová) je štěrkodrť tl. 200 
mm, dále pak kamenivo zpevněné cementem tl. 130 mm, infiltrační postřik 1,0 kg/m2, obalované 
kamenivo ACP 16+ tl. 60 mm, spojovací postřik 0,5 kg/m2 a asfaltobeton ACO 11+ tl. 40 mm. Celková 
tl. vrstev je 430 mm. Po celém obvodu příjezdové komunikace k ČOV (i po obvodu panelové části) je 
navržena krajnice šířky 0,5 m tl. 150 mm z kameniva frakce 0-22 mm. Celková délka příjezdu k ČOV je 

od komunikace I/14 cca 300 m.  

SO 06 Vodovodní přípojka k ČOV   

V rámci tohoto stavebního objektu je navržena vodovodní přípojka k ČOV. Vodovodní přípojka se 

napojuje na stávající vodovodní řad před čp. 95. Celková délka vodovodní přípojky k ČOV je cca 152,11 

m.  Vodovodní přípojka k ČOV je z napojovacího místa vedena západním směrem mezi čp. 129 a 
zemědělskou budovou v souběhu s navrženým řadem splaškové kanalizace (SO 01). Po cca 65-ti 
metrech se lomí jihozápadním směrem a je vedena též v souběhu s navrženým řadem splaškové 
kanalizace do areálu ČOV. V areálu ČOV (ve vzdálenosti cca 137 m od napojovacího místa) je navržena 
vodoměrná šachta. Dále pokračuje vodovodní přípojka k ČOV do provozní budovy ČOV (v délce cca 
15,0 m). Vodovodní přípojka k ČOV je navržena z potrubí PE 100 RC d63/5,8 SDR 11.  

SO 07 Přípojka nn k ČOV  

V rámci tohoto stavebního objektu je navržena podzemní kabelová přípojka nn k ČOV. 

Napojovací místo přípojky nn zůstalo zachováno dle původního návrhu. Délka přípojky nn k ČOV je 148 

m. Přípojka nn k ČOV se napojuje na stávající nadzemní vedení NN před čp. 95. Následně je trasa 
vedena v souběhu s navrženou splaškovou kanalizací do areálu ČOV. V místě oplocení areálu ČOV je 
navržen rozvaděč. Dále je přípojka vedena do provozní budovy v areálu ČOV. 

SO 08 Propojovací potrubí a výtlaky v areálu ČOV 

V rámci tohoto stavebního objektu jsou navržena propojovací potrubí, a výtlaky v areálu ČOV 
mezi jednotlivými funkčními objekty ČOV.  

Z gravitačních potrubí se bude jednat o potrubí od šachty Š1 na splaškové kanalizaci navržené 
v rámci SO 01 v areálu ČOV přes hrubé česle do čerpací stanice (dl. cca 5,4 m DN 300). Dále potrubí 
od jemných strojních česlí (provozní budovy ČOV) do rozdělovacího objektu (dl. 21,72 m DN 250). Od 
rozdělovacího objektu jsou navržena potrubí do biologických jednotek ČOV (2 x dl. 2,42 m DN 200). 
Z biologických jednotek do odtoku vyčištěné vody z ČOV jsou navržena potrubí DN 200 v délkách 3,44 
m a 2,49 m.  

Z výtlaků v areálu ČOV se bude jednat o potrubí výtlaků odpadních vod z ČS1 do provozního 
objektu ČOV (do strojních česlí). Bude se jednat o zdvojené potrubí z PE d90 o délce cca 12,82 m. 
Z biologických jednotek jsou navrženy výtlaky přebytečného kalu do objektu kalojemu o délkách 9,58 a  
17,75 m (potrubí PE d90). Z objektu kalojemu je navržen výtlak zahuštěného kalu do provozní budovy 
do linky na strojní odvodnění kalu (PE d75 dl. 10,19 m). Z linky na odvodnění kalu je navržen výtlak 
kalové vody do gravitačního propojovacího potrubí mezi provozní budovou a rozdělovacím objektem (PE 
d110 dl. 1,43 m). Výtlak kalové vody je též navržen z kalojemu do gravitačního potrubí mezi 
rozdělovacím objektem a provozní budovou (PE d90 dl. 8,29 m). Z objektu kalojemu (kde je též 
umístěna dmýchárna) jsou vedena potrubí výtlaku vzduchu do biologických jednotek. Tato potrubí mají 
délku 19,82 m a 13,19 m a jsou navrženy z potrubí d110. Z místa objektu chemického srážení fosforu 
jsou navrženy výtlaky chemické látky na srážení fosforu do biologických jednotek. Tyto výtlaky jsou 
vedeny hadičkami navrženými v rámci technologie. Umístěny budou v chráničkách potrubí PE d50, které 
jsou součásti SO 08. Délka chrániček pro hadičky chem. srážení fosforu je 5,26 m a 12,79 m. V areálu 
ČOV je dále navrženo potrubí rozvodu vody od provozní budovy do objektu kalojemu (délka 25,26 m, 



Kanalizace a ČOV v Černém Dole, k.ú. Čistá v Krkonoších a Černý Důl Souhrnná technická zpráva   

Multiaqua s. r. o., Hradec Králové   strana 16/33 

PE d50). V areálu ČOV budou dále navrženy rozvody nízkého napětí (v rámci stavební elektroinstalace 
SO 01 a technologické elektroinstalace PS 02).  

  

 B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 

 

PS 01 Strojní část ČOV 

V rámci tohoto provozního souboru jsou navrženy veškeré strojní části ČOV navržené v rámci 
této akce.  

Kapacita ČOV je navrhována pro čištění odpadních vod produkovaných od 3.500 EO na oddílné 
kanalizaci.  

Technologická linka ČOV je sestavena z čerpací stanice, strojního mechanického předčištění, dvou 
biologických jednotkek, kalojemů s armaturní komorou a odvodněním kalu a měrného objektu na 
odtoku. Objekty v areálu ČOV jsou řešeny samostatně. Jejich ovládání je řízeno z centrálního 
provozního objektu, v kterém je umístěna česlovna a odvodnění kalu. V objektu je dále místnost obsluhy 
a sociální zařízení.  

Navržená ČOV pracuje na principu nízkozatěžované dlouhodobé aktivace s nitrifikací, simultánní 
denitrifikací, biologickým odbouráváním fosforu a aerobní stabilizací kalu. Použitím kyslíkové sondy se 
stává celý proces plně automatizovaným a je dosaženo exaktního dávkování potřebného množství 
kyslíku pro aktivační a nitrifikační proces. Doba pro denitrifikaci, doba pro přečerpávání vratného kalu a 
množství přebytečného kalu jsou nastaveny v řídícím systému ČOV.  

Mechanická část je sestavena z hrubého předčištění –hrubých ručně stíraných česlí, čerpací stanice a 
integrovaného strojního mechanického předčištění se strojně stíranými česlemi a lapákem písku.   

Vlastní biologické čištění probíhá ve dvou biologických linkách kruhového půdorysu, které jsou tvořeny 
aktivační nádrží, ve které je vestavěna dosazovací nádrž. V aktivační nádrži dochází k vlastnímu 
biologickému čištění odpadních vod. Probíhá zde současně nitrifikace i denitrifikace (tzv. simultánní 
nitrifikace a denitrifikace). Aktivovaný kal se od vyčištěné odpadní vody separuje v dosazovacích 
nádržích. Jsou navrženy jako kruhové nádrže s vertikálním průtokem. Aktivační směs přitéká do 
dosazovací nádrže přes uklidňovací válec, který kal směřuje do spodní zkosené části, kde dochází 
k sedimentaci kalu. Vyčištěná voda odtéká odtokovými žlaby do odtokového potrubí. Usazený kal je 
odčerpáván kalovým čerpadlem. Vratný kal se vrací zpět do aktivační části, přebytečný je odtahován do 
uskladňovací nádrže (dále kalojemu). Kalojemy sestávají ze dvou obdélníkových zásobních nádrží na 
kal osazených z části nad terénem. Obě nádrže jsou propojeny armaturní komorou s dmychárnou.  
Odsazená kalová voda z kalojemu je odtahována zpět do čistícího procesu. Zahuštěný kal je skladován 
v kalojemech a dále odvodněn na dekantační odstředivce v místnosti kalového hospodářství. Biologický 
stupeň je doplněn o chemické srážení fosforu. 

Vyčištěná odpadní voda z biologické části natéká na měrný objekt a dále do recipientu. 

NÁVRHOVÉ HODNOTY OBJEMOVÉ 

Parametr Jednotka Množství 

Počet EO dle hydraulického zatížení EO132 3500 

Specifické množství odpadních vod l /os /d 132 

Průměrný  denní přítok                                                 Q24    m3/d 462 

Max.bezdeštný hodinový přítok                                   Qh m3/h 26,4 



Kanalizace a ČOV v Černém Dole, k.ú. Čistá v Krkonoších a Černý Důl Souhrnná technická zpráva   

Multiaqua s. r. o., Hradec Králové   strana 17/33 

Max.bezdeštný přítok                                                  Qmax l/s 14,65 

NÁVRHOVÉ HODNOTY LÁTKOVÉ 

Parametr Jednotka Množství 

Počet EO dle látkového zatížení EO60 3500 

Specifické znečištění BSK5 g BSK5/EO d 60 

Celkové látkové zatížení BSK5                                 Lc kg BSK5/d 210 

Koncentrace znečištění BSK5                                  Si mg/l 454,5 

Specifické znečištění CHSK g CHSK/EO d 120 

Celkové látkové zatížení CHSK kg CHSK/d 420 

Specifické znečištění NL g NL/EO d 55 

Celkové látkové zatížení NL kg NL/d 192,5 

Specifické znečištění Ncelk g Ncelk /EO d 12 

Celkové látkové zatížení Ncelk kg Ncelk /d 42 

Specifické znečištění Pcelk g Pcelk /EO d 2,5 

Celkové látkové zatížení Pcelk kg Pcelk /d 8,75 

PARAMETRY NÁVRHU AKTIVACE  

Parametr Jednotka Množství 

Koncentrace sušiny kalu                                           XAN kg suš./ m3 4 

Objemové zatížení v aktivaci                                    Bv kgBSK5/ m3 d 0,2 

Látkové zatížení kalu                                                Bx kg suš./ m3 0,05 

Doba zdržení v aktivaci hod 55,4 

Stáří kalu dny 24,4 

Objem navržené aktivace m3 2x 533 

Potřebné množství vzduchu m3/ h 2x 388 

PARAMETRY NÁVRHU DOSAZOVACÍCH NÁDRŽÍ 

Parametr Jednotka Množství 

Kalový index                                                                 KI l/kg 100 

Průměr nádrže – 1 linka m 6,6 

Koncentrace sušiny kalu                                              XMAX kg suš./ m3 5 

Zatížení plochy DN nerozpuštěnými látkami         NA kg/ m2.h 5,9 

Max.povrch.zatížení DN                                               DN m3/ m2.h 0,77 

Min.doba zdržení v DN                                                 t h 3,03 



Kanalizace a ČOV v Černém Dole, k.ú. Čistá v Krkonoších a Černý Důl Souhrnná technická zpráva   

Multiaqua s. r. o., Hradec Králové   strana 18/33 

Objem navržené dosazovací nádrže m3 2x 79,8 

PARAMETRY NÁVRHU USKLADŇOVACÍCH NÁDRŽÍ  

Parametr Jednotka Množství 

specifické množství kalu g/EO.d 50 

Množství přebytečného kalu kg/d 175 

Zahuštění kalu % 3 

Denní produkce kalu m3/ d 5,83 

Potřebné množství vzduchu m3/ h 85 

Objem navržených kalojemů  m3 2x 103 

PARAMETRY NA VÝSTUPU Z ČOV 

 

parametr 

BAT 

NV č.23/2011 

p [mg.l-1] m [mg.l-1] 

BSK5 18 25 

CHSK 70 120 

NL 20 30 

N-NH4 8* 15** 

Pcelk 2* 5** 

 

p – přípustná koncentrace, v povolené míře překročitelná 

m – maximální nepřekročitelná koncentrace 

* -  aritmetický průměr koncentrací za kalendářní rok, nepřekročitelný 

** - nepřekročitelné maximum pro období, kdy je teplota odpadní vody vyšší než 12°C 

Z výše uvedených hodnot vyplývá, že je zajištěno odbourávání organického uhlíku, nitrifikace a aerobní stabilizace kalu. Výše 

uvedené hodnoty jsou zaručeny při kolísání koncentrace BSK5 na přítoku 100-500 mg/l. V zimním období lze uvedené hodnoty 

garantovat za předpokladu, že teplota odpadní vody v aktivaci neklesne pod 12°C.  

POPIS BIOLOGICKÉHO PROCESU ČIŠTĚNÍ 

Mechanicky předčištěná odpadní voda z větší části obsahuje organické nečistoty (ve vodě rozpuštěné a těžko usaditelné) a 

živiny - většinou na bázi amoniaku a fosforu. Tyto látky jsou během procesu biologického  čištění v důsledku růstu 

mikroorganismů odstraňovány. Biologické čištění funguje na principu směšovací aktivace s aktivovaným kalem. Odpadní voda 

je v aktivační nádrži promíchávána s aktivovaným kalem a intenzivně provzdušňována. Aktivovaný kal obsahuje 

mikroorganismy, které se shlukují do vloček. Během čistícího procesu slouží částice a látky ve vodě rozpuštěné jako potrava 

pro mikroorganismy, které jsou přeměňovány v novou biomasu. Ostatní látky se během tohoto metabolického procesu 

přeměňují hlavně na vodu a CO2.  

Aktivovaný kal se usazuje v dosazovací nádrži - separuje se od vyčištěné vody, která je z povrchu dosazováku svedena do 

odtoku. Zahuštěný aktivovaný kal, usazený ve spodní části dosazováku, se vrací zpět do aktivace. Přebytečný kal, který vzniká 



Kanalizace a ČOV v Černém Dole, k.ú. Čistá v Krkonoších a Černý Důl Souhrnná technická zpráva   

Multiaqua s. r. o., Hradec Králové   strana 19/33 

v důsledku růstu biomasy, je periodicky přečerpáván do kalového sila. V kalovém sile se kal vlivem gravitace zahustí na cca 3-

4 % a odsadí se kalová voda, která je odvedena zpět do čistícího procesu.  

TECHNICKÉ A DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ 

Čerpací stanice 

Nátok z obce je zaústěn do žlabu ručních hrubých česlí umístěných před čerpací stanicí.  

Čerpací stanice je vybavena ponornými kalovými čerpadly splaškových vod (pol. M01). Čerpadla budou 
uzpůsobena pro čerpání odpadní vody s podílem abrazivních částic a pro manipulaci s čerpadly budou 
vybavena spouštěcím zařízením s patkovým kolenem. Zvedání čerpadel zajišťuje přenosné zvedací 
zařízení včetně kotevní patky (pol.18). Čerpadla budou vybavena frekvenčním měničem pro řízení 
výkonu. Výkon jednoho čerpadla je navržen na cca 50% maximálního přítoku na čistírnu tj. 7,5 l/s, 
v automatickém režimu zapíná jedno a při velkých nátocích připíná druhé. Při chodu se budou pravidelně 
střídat. Spínání čerpadel bude zajišťovat tenzometr, jištěný minimálním plovákem (obojí součástí PS 02). 
Výtlaky jsou vedeny potrubím PE 90 na mechanické předčištění.  

Ponorné čerpadlo odpadních vod (2 ks), 

– ponorné kalové čerpadlo, stacionární instalace na patkové koleno 
– parametry: Q=  5-7,5 l/s, geodetická výška H= 7,3-5,1 m, P= 1,8 kW, 3x400 V, 50 Hz  
– součástí je patkové koleno se spouštěcím zařízením, zavěšeno na nerezovém lanku nebo 

vodících tyčích 
– vybaveno tepelnou ochranou a frekvenčním měničem 
– minimální průchodnost oběžného kola 65 mm 
– materiálové provedení:  plášť, patkové koleno: šedá litina 

oběžné kolo: korozivzdorná CeNiMo ocel 

Zvedací zařízení čerpadel (1 ks)  

– nosnost 150 kg, přenosné otočné zvedací zařízení,  
– součástí je kotvící patka  
– materiálové provedení: ocel tř.11, žárově zinkováno  

Jemné mechanické předčištění 

Splaškové vody z čerpací stanice jsou čerpány na kombinovaný stroj mechanického předčištění s maximální kapacitou 15 l/s. 

Všechny výtlaky jsou zaústěny do žlabu strojně stíraných česlí. Takto jsou vody dopravovány do integrovaného zařízení 

mechanického předčištění (pol. M02). V první části stroje dochází k zachycení plovoucích nečistot (shrabků) na jemných 

strojně stíraných česlích s průlinou 3 mm. Shrabky jsou následně strojem vyneseny do výsypky a padají do násypky lisu 

shrabků. V něm jsou shrabky promývány, lisovány a odvodněny. Pro potřeby stroje se využívá provozní technologická voda. 

Slisované a odvodněné shrabky jsou pak lisem dopraveny do připraveného kontejneru (pol.20). Ve druhé (spodní) části stroje 

dochází k zachycení písku. Zachycený písek je šnekovým dopravníkem vynášen do výsypky, odkud písek padá do 

připraveného kontejneru (pol.20). Pro potřeby obsluhy je zařízení vybaveno obslužnou plošinou (pol.19). Odtok ze zařízení je 

řešen gravitačně nerezovým potrubím o velikosti DN 200. 

Zařízení bude provozováno v plně automatickém režimu a bude dodáno s autonomním řídícím systémem. Řídící systém 

umožňuje nastavení cyklů vyhrabování shrabků a cyklů propírání písku. 

Strojní integrované mechanické předčištění 

– parametry: Qmax= 15 l/s, P= 1,6 kW, 3x400 V, 50 Hz, vnitřní provedení 
– hmotnost zařízení 2,7 t 
– průlina strojních česlí 3 mm, napojení vtoku 2x DN 100 
– součástí je samostatný rozvaděč 
– materiálové provedení: 



Kanalizace a ČOV v Černém Dole, k.ú. Čistá v Krkonoších a Černý Důl Souhrnná technická zpráva   

Multiaqua s. r. o., Hradec Králové   strana 20/33 

česle: nerezová ocel 1.4301 s nátěrem, filtrační pás nerezová ocel v kombinaci s plasty 
lis na shrabky: nerezová ocel 1.4301 s nátěrem, šnekovnice uhlíkatá ocel 

 separátor písku: nádoba, podpěra nerezová ocel 1.4301 s nátěrem, šnekovnice  uhlíkatá 
ocel. 

Kontejner (2 ks) , 

– objem 1 m
3
 

– vybaven pojezdovými kolečky 
– materiálové provedení: ocel tř.11, žárově zinkováno  

Obslužná plošina (1ks) 

– rozměry: 1,2 x 0,6 m, výška 1,8m 
– opatřeno přístupovým žebříkem 
– plošina pevně spojena s podlahou 
– materiálové provedení: ocel tř.11, žárově zinkováno  

Biologické linky 

Biologický stupeň je řešen jako dvoulinka s velikostně shodnými biologickými jednotkami a s předřazeným rozdělovacím 

objektem, do kterého je přiveden nátok z mechanického předčištění. V něm je přítok rovnoměrně rozdělen na každou linku 

pomocí stavítek (pol. 21). Sestává z následujících provozních samostatných skupin, bez kterých ji nelze jako celek uvést do 

provozu: 

 Aktivační nádrž – dvě nádrže 

 Dosazovací nádrž – dvě nádrže 

 Dmychána – společná 

 Čerpadlo přebytečného kalu 

 Chemické srážení fosforu-venkovní 

 

Biologická jednotka je kompaktní zařízení - aktivace a dosazování jsou sdružené do jediného stavebního objektu.  

Aktivační nádrž, t.j. vnější prostor biologické nádrže s vnitřním průměrem 11,6 m, hloubkou vody 5,8 m 
a objemu jedné aktivace 533 m

3
, je provzdušňovaná pomocí membránových provzdušňovacích 

elementů (jemnobublinné provzdušňování). Ty jsou osazeny na 12 nerezových roštech. Dodávku 
vzduchu pro provzdušňovače obou linek zajišťují tři dmychadla. Jejich provoz je řízen kyslíkovou sondou 
v závislosti na skutečném obsahu kyslíku v aktivační nádrži; tímto způsobem dochází ke značné úspoře 
elektrické energie. Přívod vzduchu z dmychadel do aktivace je zabezpečen potrubím PE 110, kruhový 